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Antwort auf Anfragen


Geschäftsbereich

Ressort / Stadtbetrieb


Geschäftsbereich des Oberbürgermeisters

Eigenbetrieb GMW (Gebäudemanagement
Wuppertal)


Bearbeiter/in
Telefon (0202)
Fax (0202)
E-Mail


Thomas Lehn
563 2889
563 8548
thomas.lehn@gmw.wuppertal.de

Datum:

Drucks.-Nr.:

03.11.2021

VO/1529/21/1-A
öffentlich

Sitzung am Gremium Beschlussqualität

16.11.2021 Rat der Stadt Wuppertal Entgegennahme o. B.


Antwort auf die Große Anfrage der Fraktion DIE LINKE "Fortgang Abriss ehemalige Pädagogische Hochschule"


Grund der Vorlage

Große Anfrage der Fraktion DIE LINKE vom 26.10.2021 zum „Fortgang Abriss ehemalige Pädagogische Hochschule“


Beschlussvorschlag

Die Antwort der Verwaltung wird zur Kenntnis genommen.


Unterschrift


Montag


Begründung

Frage 1: Wie ist der aktuelle Stand der bisherigen Kosten für die Abrissarbeiten?

Antwort 1: Die voraussichtlichen Kosten für die Abrissarbeiten inklusive der Kosten für die Schadstoffsanierung betragen nach heutigem (03.11.2021) Stand 4.750.000 Euro. Bis heute wurde davon an Leistungen etwa 3.350.000 Euro umgesetzt.
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Frage 2: Existiert ein detaillierter Plan über die Fortschritte der Abrissarbeiten und die Aufstellung der Module?

Antwort 2: Es existiert zurzeit nur ein vorläufiger Terminplan für den Modulbau (siehe Anlage), da ein Auftrag für den Generalunternehmer noch nicht vergeben wurde. Die Ausschreibung dafür wird gerade eingestellt. Die Abrissarbeiten befinden sich im Zeitplan.


Klimacheck

Hat das Vorhaben eine langfristige Auswirkung auf den Klimaschutz und/oder die Klimafolgenanpassung?

☐ neutral /nein

X ja, positive Auswirkungen

☐ ja, negative Auswirkungen

Begründung:

Durch die geplante PV-Anlage, Dachbegrünung und Gebäudedämmung hat das neue
Gebäude im Vergleich zum vorherigen Gebäude positive Auswirkungen auf den Klimaschutz.


Anlagen

Vorläufiger Generalterminplan vom 19.08.2021
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